
Referendum Bill No. 5 

BALLOT TITLE 
AR AcT relating to taxation: limiting the aggregate annual rate of leyY ?n real 

and personal property for state, county, city or town, school district and 
road district purposes to forty mills; limiting the levy. for !he state to .two 
mills to be used exclusively for the support of the Umver~1~ ?f Washing­
ton Washington State College and the Normal Schools; limiting the le~ 
by ~ounties, cities and towns, school districts and ~·oa~ districts to certam 
designated maximums; excepting port or power d1st!-'1cts from the opera­
tion of the act: and providing that additional levies may be made as 
therein provided. 

AN 
SENATE BILL NO. 487 

AcT relating to the taxation of 
real and personal property and 
limiting the aggregate annual 
rate of levy thereon for all pur­
poses to forty mi1ls, and submit­
ting this act to the people for 
their approval or rejection at the 
general election in November, 
1940. 

Be it enacted by the Legislature of the 
State of Washington: 

SECTION 1. Except as hereinafter 
provided, the aggregate of all tax 
levies upon real and personal prop­
erty by the state, municipal corpora­
tions, taxing districts and govern­
mental agencies, now existfog or here­
after created, shall not in any year 
exceed forty mills on the dollar of 
assessed valuation, which assessed 
valuation shall be fifty per centum 
of the true and fair value of such 
property in money; and within and 
subject to the aforesaid limitation the 
levy by the state shall not exceed ttvo 
mills to be used exclusively for the 
support of the University of Wash­
ington, Washington State College and 
the State Colleges of Education; the 
levy by any county shall not exceed 
ten mills including any l evy for the 
county school fund required by law, 
the levy by or for any school district 
shall not exceed ten mills, the levy 
for any road district shall not exceed 
t hree mills, and the levy by any city 
or town shall not exceed fifteen mills: 
Provided, That nothing herein shall 
prevent levies at the rates provided 
by existing law by or for any port or 
power diftrict: Provided, further, 

That the limitations imposed by this 
section shall not prevent the levy of 
additional taxes, not in excess of five 
mills per annum and without antici­
pation of delinquencies in payment. of 
taxes, in an amount equal to the in­
terest and principal payable in t~e 
next succeeding year on general obl!­
iration bonds, outstanding on Decem­
ber 6, 1934, issued by or through the 
agency of the state, or any county, 
city, town, or school district, n~r the 
levy of additional taxes to pay inter­
est on or toward the reduction, at the 
rate provided by statute, of the prin­
cipal of county, city, town or school 
district warrants outstanding on De­
cember 8, 1932; but the millage limi­
tation of this proviso with respect to 
general obligation bonds shall not ap­
ply to any taxing district in which a 
larger levy is necessary in orde~· to 
prevent the impairment of the obliga­
tion of contracts: Provided, further, 
That any county, school district, city 
or town shall have the power to levy 
taxes at a rate in excess of the rate 
specified in this act, when authorized 
so to do by the electors of such county, 
school disfrict, city or town by a 
three- fifths majority of those voting 
on the proposition at a special elec­
tion. to be held in the year in which 
the levy is made, and not oftener than 
once in such year, in the manner pro­
vided by law for holding general elec­
tions, at such time as may be fixed by 
the body authorized to call the same, 
which special election may be called 
by the board of county commissioners, 
board of school directors, or council 
or other governing body of any city or 
town, by giving notice thereof for two 
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successive weeks by publication and 
posting in the manner provided by 
law for giving notices of general elec­
t ions, at which special election the 
proposition of authorizing such excess 
levy shall be submitted in such form 
as to enable the voters favoring the 
proposition to vote "YES;" and those 
opposed thereto to vote "NO": Pro­
v i ded, That the total number of per­
sons voting at such special election 
shall constitute forty per cent of the 
vot~rs in said taxing district who 
voted for the office of governor at the 
next preceding gubernatorial elec­
tion. 

SEC, 2. This act shall be referred 
and submitted to the people for their 
approval and ratification or rejection 
at the general election to be held in 
this state on the Tuesda:Y next suc­
ceeding the first Monday in Novem­
ber, 1940, by the officers and in the 
manner provided by Section 5416 of 
Remington's Revised Statutes. 

Passed the Senate March 7, 1939. 
Passed the House March 7, 1939. 
Approved by the Governor March 

10, 1939. 
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